
VŠ 
Rektor                                          

Věk 

Funkč. 

období 

Členů  

AS/nadpol. 

většina 

Hlasovalo 

Celkem/pro 

UK v Praze 
prof. RNDr. Václav Hampl, DrSc.            

(48)             
2        70/36   61/55 

UP v Olomouci 
prof. RNDr. Miroslav Mašláň, CSc.         

(53)              
1        24/13   23/14 

VFU Brno 
prof. MVDr. Vladimír Večerek, CSc.       

(49) 
2        27/14   27/18 

VŠE v Praze 
prof. Ing. Richard Hindls, CSc.                 

(60)                   
2        32/17   32/20 

ČVUT v Praze 
prof. Ing. Václav Havlíček, CSc.              

(67)         
2        40/21   37/24 

VUT v Brně 
prof. Ing. Karel Rais, CSc., MBA             

(61)              
2        27/14   27/24 

U Pardubice 
prof. Ing. Miroslav Ludwig, CSc.             

(54)                  
1        34/18   34/18 

VŠB-TU 

Ostrava 

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc.                     

(51) 
1        38/20   38/20 

TU v Liberci 
prof. Dr. Ing. Zdeněk  Kůs        .               

(50) 
1        21/11   20/11 

ČZU v Praze 
prof. Ing. Jiří Balík, CSc.                          

(57) 
1        29/15   28/15 

MZLU v Brně 
prof. Ing. Jaroslav Hlušek, CSc.               

(60) 
2        32/17   28/19 

AVU v Praze 
doc. PhDr. Jiří T. Kotalík, CSc.                

(59)            
1        21/11   21/16 

JAMU v Brně 
prof. Ing. MgA. Ivo Medek, Ph.D.            

(54) 
1        12/7   12/7 

Poznámky k tabulce: 
Čísla ve sloupci „Členů AS/nadpol. většina“:čísla před lomítkem uvádí počet všech členů akademického senátu; 
čísla za lomítkem uvádí nadpoloviční většinu ze všech členů akademického senátu. 
Čísla ve sloupci „Hlasovalo/Celk./pro“: číslo před lomítkem uvádí počet hlasujících členů akademického senátu, 
číslo za lomítkem uvádí celkový počet kladných hlasů akademického senátu pro uvedeného kandidáta. 

 

Z 13ti zvolených rektorů jsou všichni muži. To znamená, že tak jako v minulém období 

(1.2.2006 – 31.1.2010) bude od 1.2.2010 mezi rektory 26ti veřejných vysokých škol 

pouze jedna žena, a to rektorka UJEP doc. Ing. Iva Ritschelová, CSc. (1.3.2007 - 

28.2.2011). 

 

Věkový průměr 13 zvolených rektorů je 56 let.  

 

Ke zvoleným kandidátům bylo přihlédnuto z pohledu zákona č. 451/1991 Sb., kterým se 

stanoví některé další předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních orgánech a 

organizacích České a Slovenské Federativní Republiky, České republiky a Slovenské 

republiky, ve znění pozdějších předpisů. Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy 

nebyly doručeny žádné námitky proti zvoleným kandidátům. 

 


